



ปีที่ 54 ฉบับที่ 48 : 8 ธันวาคม 2566

Volume 54 Number 48: December 8, 2023

กองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข / Division of Epidemiology, Department of Disease Control, Ministry of Public Health



สรุปการตรวจสอบข่าวการระบาดของโรคในรอบสัปดาห์ (Outbreak Verification Summary)

ประภาพร สมพงษ์, จิรัชยา กิติโกมลสุข, रिณชิญา ประดับสุข, พณนิตา ครุฑนาค, ปุณยวีร์ ศรีศรีรินทร์

ทีมสรุปสถานการณ์โรคและภัยประจำสัปดาห์ (WATCH Team) กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

✉ outbreak@health.moph.go.th

กรมควบคุมโรค ได้รับรายงานเหตุการณ์ โรค และภัยสุขภาพที่สำคัญ ผ่านโปรแกรมการตรวจสอบข่าวการระบาด กรมควบคุมโรค จากเครือข่ายงานสาธารณสุขทั่วประเทศ ในสัปดาห์ที่ 48 ระหว่างวันที่ 26 พฤศจิกายน-2 ธันวาคม 2566 ดังนี้

สถานการณ์ภายในประเทศ

1. การระบาดของโรคโอมิครอนในจังหวัดปัตตานี ยะลา และ นราธิวาส พบรายงานผู้ป่วยสงสัยโรคโอมิครอน จำนวน 83 ราย จาก 3 จังหวัด ได้แก่ จังหวัดปัตตานี 40 ราย นราธิวาส 26 ราย และ ยะลา 17 ราย ตามลำดับ ผู้ป่วยมีอายุระหว่าง 1 เดือน ถึง 14 ปี อายุเฉลี่ย 3.08 ปี เป็นเพศหญิง 33 ราย เพศชาย 50 ราย สัญชาติ ไทยทั้งหมด เริ่มป่วยระหว่างวันที่ 5 พฤศจิกายน-2 ธันวาคม 2566 ประวัติการรับวัคซีน DTP ได้รับวัคซีนไม่ครบตามเกณฑ์ 43 ราย ไม่ได้รับวัคซีน 16 ราย ได้รับวัคซีนครบตามเกณฑ์ 13 ราย และไม่ทราบประวัติการรับวัคซีน 11 ราย

การดำเนินการ ติดตามผู้สัมผัสเพิ่มเติม ให้ยาป้องกันโรค หลังการสัมผัส และสำรวจความครอบคลุมวัคซีน ดำเนินการให้ วัคซีนครบตามเกณฑ์

2. โรคติดเชื้อไวรัสซิกาในจังหวัดชลบุรี สระบุรี และ ประจวบคีรีขันธ์

จังหวัดชลบุรี พบสตรีตั้งครรภ์ติดเชื้อไวรัสซิกา 2 ราย

รายที่ 1 ผู้ป่วยอายุ 27 ปี เพศหญิง สัญชาติไทย อาชีพ แม่บ้าน อายุครรภ์ ๓๓ วันที่ตรวจพบเชื้อประมาณ 13 สัปดาห์ ขณะป่วยอยู่ที่ตำบลบ้านปึก อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี มีสมาชิกในบ้าน ทั้งหมด 7 คน และภายในบ้านมีคนที่มีอาการ 2 คน คือ หลานชาย อายุ 14 ปี และลูกสาว อายุ 11 ปี เริ่มมีอาการป่วยวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566 มีไข้ ปวดศีรษะ วันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 มี ผื่นขึ้น ลักษณะเป็นผื่นแดง บริเวณใบหน้า แขน ขา ลำตัว จึงเข้ารับการตรวจรักษาที่โรงพยาบาลมหาวิทยาลัยบูรพา แพทย์สงสัย ติดเชื้อไวรัสซิกา เก็บตัวอย่างส่งตรวจ ผลตรวจพบสารพันธุกรรม ไวรัสซิกาในวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566

รายที่ 2 พบผู้ป่วยอายุ 39 ปี เพศหญิง สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานบริษัท อายุครรภ์ ๓๓ วันที่ตรวจพบเชื้อ 15 สัปดาห์ ขณะป่วยอยู่ที่ตำบลแสนสุข อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี โดยมี รายละเอียดการเจ็บป่วย ดังนี้ วันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 เริ่มมีอาการ



◆ สรุปการตรวจสอบข่าวการระบาดของโรคในรอบสัปดาห์ที่ 48 ระหว่างวันที่ 26 พฤศจิกายน-2 ธันวาคม 2566	751
◆ ข้อมูลรายงานโรคเฝ้าระวังทางระบาดวิทยาประจำสัปดาห์ที่ 48 ระหว่างวันที่ 26 พฤศจิกายน-2 ธันวาคม 2566	754
◆ ข้อมูลรายงานโรคเฝ้าระวังทางระบาดวิทยาจากบัตรรายงาน 506 ประจำเดือนพฤศจิกายน 2566	759

ไข้ต่ำ ๆ วันที่ 27 พฤศจิกายน 2566 ผู้ป่วยมีผื่นขึ้น ลักษณะเป็นผื่นแดง บริเวณใบหน้า ไหล่ แขน ขา และลำตัว ร่วมกับอาการปวดเมื่อยกล้ามเนื้อ ปวดตามข้อนิ้ว มือ และไหล่ มีข้อบวมแดงร้อน และตาแดง วันที่ 29 พฤศจิกายน 2566 ผู้ป่วยได้เข้ารับการตรวจรักษาที่โรงพยาบาลมหาวิทยาลัยบูรพา เก็บตัวอย่างเลือดและปัสสาวะ ส่งตรวจทางห้องปฏิบัติการ สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 6 ชลบุรี รายงานผลตรวจปัสสาวะพบสารพันธุกรรมของไวรัสซิกา ในขณะที่ตัวอย่างเลือด ไม่พบสารพันธุกรรมของไวรัสซิกา จึงนับเป็นผู้ป่วยหญิงตั้งครรภ์ยืนยันติดเชื้อไวรัสซิการายใหม่ในพื้นที่อำเภอเมืองชลบุรี

จังหวัดสระบุรี พบสตรีตั้งครรภ์ติดเชื้อไวรัสซิกา 1 ราย

รายชื่อ 3 พบผู้ป่วยอายุ 40 ปี เพศหญิง สัญชาติไทย อาชีพพยาบาล อายุครรภ์ ๓๓ วันที่ตรวจพบเชื้อ 36 สัปดาห์ 6 วัน กำหนดคลอด 7 ธันวาคม 2566 (อายุครรภ์ 38 สัปดาห์ 2 วัน) ขณะป่วยอยู่ที่ตำบลธารเกษม อำเภอพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี (ในพื้นที่พบการระบาดของซิกา) เริ่มป่วยวันที่ 22 พฤศจิกายน 2566 อุณหภูมิ 36.5 องศาเซลเซียส อัตราการเต้นหัวใจ 70 ครั้งต่อนาที ความดันโลหิต 96/61 มิลลิเมตรปรอท อัตราการหายใจ 20 ครั้งต่อนาที ผู้ป่วยเริ่มป่วยวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 ด้วยอาการไข้ ปวดศีรษะ ไอ มีผื่นเป็นจุดแดงคัน กระจายทั่วท้อง กินยาพาราเซตามอล วันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 เข้ารับการรักษาประเภผู้ป่วยนอกที่โรงพยาบาลพระพุทธบาท จังหวัดสระบุรี เก็บตัวอย่างส่งตรวจผลตรวจพบสารพันธุกรรมของไวรัสซิกา

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

รายชื่อ 4 พบผู้ป่วยหญิงไทย อายุ 22 ปี อาชีพพนักงานบริษัทแห่งหนึ่งในอำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ปฏิเสธโรคประจำตัว ขณะป่วยอาศัยอยู่ที่ ตำบลหัวหิน อำเภอเมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ กับครอบครัวสามีซึ่งมีสมาชิกในบ้าน ทั้งหมด 4 คน ได้แก่ สามี บิดามารดาของสามี และตัวผู้ป่วย เริ่มป่วยวันที่ 19 พฤศจิกายน 2566 ด้วยอาการไข้ ปวดเมื่อยบริเวณแขนและขา ทั้ง 2 ข้าง ผื่นแดงตามร่างกาย ตาแดง โดยเมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2566 เข้ารับการตรวจรักษาที่โรงพยาบาลเอกชนแห่งหนึ่งในพื้นที่หัวหิน แพทย์วินิจฉัยว่า ผื่นเกิดจากการแพ้ ไม่ทราบสาเหตุ และติดต่อที่มหาวิทยาลัยในพื้นที่ เนื่องจากผู้ป่วยรายนี้อยู่ในพื้นที่เดียวกับผู้ป่วยยืนยันการติดเชื้อไวรัสซิกาในตำบลเดียวกัน ซึ่งอาการของผู้ป่วยเข้ากัมนิยามของโรคติดเชื้อไวรัสซิกา ทางที่มหาวิทยาลัยในพื้นที่จึงนัดเก็บตัวอย่างเลือดและปัสสาวะเพื่อหาสารพันธุกรรมของเชื้อไวรัสซิกาที่สถาบันบำราศนราดูร รายงานผลการตรวจในวันที่ 28 พฤศจิกายน 2566 พบสารพันธุกรรมของเชื้อไวรัสซิกาในเลือดและปัสสาวะ

สิ่งที่ได้ดำเนินการไปแล้ว

1. รวบรวมข้อมูลผู้ป่วย ประสานสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด
2. ดำเนินการแจ้งไปยังสถานพยาบาลในพื้นที่เฝ้าระวังผู้ป่วยกลุ่มหญิงตั้งครรภ์ กลุ่มอาการ Guillain-Barré syndrome (GBS) เด็กที่มีภาวะศีรษะเล็ก (Microcephaly) และกลุ่มผู้ป่วยทั่วไป
3. สอบสวนควบคุมโรค ค้นหาผู้ป่วยเพิ่มเติมในชุมชน และวางแผนเฝ้าระวังในกลุ่มเสี่ยงหญิงตั้งครรภ์ในพื้นที่พบผู้ป่วยยืนยัน
4. ดำเนินการให้ความรู้ แนวทางการป้องกันโรค และกำจัดพาหะนำโรคในพื้นที่
5. บูรณาการกับโรคไข้เลือดออก เน้นการเฝ้าระวังโรคตรวจจักษุการระบาด ควบคุมโรคอย่างรวดเร็วกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ HI/CI = 0 ภายใน 7 วัน กำจัดยุงตัวแก่ ให้ครอบคลุมทุกหลังคาเรือนในพื้นที่รัศมี 100 เมตร

3. การประเมินความเสี่ยงของโรคไก่อกรนและโรคหัด

โรคไก่อกรน ในสัปดาห์ที่ 48 ยังมีการระบาดอย่างต่อเนื่อง โดยมีมาตรการที่สำคัญที่ช่วยในการควบคุมโรค ได้แก่ วัคซีน ยา ปฏิชีวนะกินป้องกันหลังสัมผัส และการตรวจทางห้องปฏิบัติการ โดยสำหรับวัคซีน DTP พบความครอบคลุมวัคซีนในพื้นที่ 3 จังหวัด ชายแดนภาคใต้อยู่ที่ร้อยละ 60-70 ซึ่งไม่เพียงพอต่อการป้องกันโรค จึงมีความสำคัญที่จะเร่งสร้างความครอบคลุมวัคซีนให้ได้ร้อยละ 90 เพื่อประสิทธิภาพในการป้องกันโรค โดยข้อมูลจากในพื้นที่พบปัญหาสำคัญของการให้วัคซีน คือ ผู้ปกครองกังวลต่อผลข้างเคียงของวัคซีน คือ การมีไข้ เสนอให้แก้ไขโดยเพิ่มความเข้าใจถึงประโยชน์ของวัคซีนที่มีมากกว่าผลเสีย ร่วมกับนำวัคซีน Tdap ซึ่งผลข้างเคียงเรื่องใช้น้อยกว่ามาใช้ โดยวัคซีนนี้ปัจจุบันอยู่ในอยู่ในโปรแกรมวัคซีนแห่งชาติของสหรัฐอเมริกา แต่อย่างไรก็ตามการเกิดภูมิคุ้มกันเพื่อป้องกันโรคโดยวัคซีนต้องใช้เวลาในการเกิดภูมิ 2-4 สัปดาห์ หลังฉีดจึงอาจไม่ทันช่วงที่ต่อการควบคุมสถานการณ์ในขณะนี้

ทางเลือกที่สำคัญในการควบคุมโรคให้ทันช่วงที่ในสถานการณ์ปัจจุบัน ได้แก่ การให้ผู้สัมผัสได้รับยา Azithromycin หลังจากสัมผัสโรค เพราะเป็นที่ยอมรับว่าช่องทางการติดต่อหลัก คือ การที่ผู้ใหญ่ที่มีเชื้อไก่อกรนเป็นพาหะนำเชื้อไปสู่เด็ก ดังนั้นจึงมีความจำเป็นอย่างยิ่งที่ในพื้นที่ควรเร่งให้ความเข้าใจ สร้างความตระหนักให้กับผู้คนในพื้นที่ถึงความจำเป็นในการกินยาป้องกันโรคหลังสัมผัสเพื่อลดการแพร่เชื้อหยุดยั้งการระบาดอย่างทันช่วงที่ โดยควรเผยแพร่ชุดข้อมูลให้กับประชาชนผ่านทางผู้นำศาสนา เช่น

ได้ระดมทีมจะทำให้ประสิทธิภาพของการสื่อสารเพิ่มมากขึ้นได้

โรคหัด โดยเฉพาะในพื้นที่ 3 จังหวัดภาคใต้ ซึ่งสถานการณ์การระบาดของโรคไทรโนเป็นภาพสะท้อนทิศทางการระบาดของโรคทางเดินหายใจในพื้นที่นี้ ร่วมกับโรคหัดมีช่วงอายุที่ต้องได้รับวัคซีน คือ อายุ 6 เดือน ถึง 1 ปี 6 เดือน ซึ่งเป็นช่วงเดียวกับวัคซีน DTP เข็มที่ 3 ทำให้คาดหมายได้ว่าความครอบคลุมวัคซีนหัด-หัดเยอรมัน-คางทูม (MMR) จะน้อยกว่าร้อยละ 95 ร่วมกับในช่วงปลายปี พ.ศ. 2566 ถึงต้นปี พ.ศ. 2567 เป็นช่วงฤดูหนาว เข้าสู่เทศกาลสงกรานต์ปีเก่าต้อนรับปีใหม่ที่จะมีประชากรเคลื่อนย้าย เป็นเหตุส่งเสริมให้เกิดการระบาดของโรคหัดในช่วงเวลาและพื้นที่ดังกล่าวได้ จึงเสนอหน่วยงานในพื้นที่เร่งสำรวจและให้วัคซีน MMR ร่วมกับ DTP ให้กับเด็กในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนใต้ เพื่อลดการระบาดของโรคไทรโนและป้องกันการระบาดของโรคหัดต่อไป

สถานการณ์ต่างประเทศ

โรคทางเดินหายใจเฉียบพลันในสาธารณรัฐประชาชนจีน

จากการเฝ้าระวังสถานการณ์ปอดอักเสบในประเทศเดนมาร์ก เนเธอร์แลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีนทางตอนเหนือ เนื่องจากอยู่ในช่วงเข้าสู่ฤดูหนาว จึงจำเป็นต้องเฝ้าระวังโรคทางเดินหายใจที่อาจเพิ่มสูงขึ้นจากสภาพอากาศและภูมิคุ้มกันโรคอาจลดลง นอกจากนี้ภายหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 ลดลง ทำให้ประชาชนอาจหย่อนมาตรการป้องกันดูแลตนเอง องค์การอนามัยโลก WHO ยังคงวิตกต่อการระบาดในสาธารณรัฐประชาชนจีน

เมื่อต้นเดือนที่ผ่านมา พบจำนวนรายงานผู้ป่วยเด็กที่เข้ารับการรักษาในโรงพยาบาลในสาธารณรัฐประชาชนจีนเพิ่มขึ้น 1,800 คนต่อวัน เจ้าหน้าที่ทางการแพทย์สาธารณรัฐประชาชนจีนได้ให้

ข้อมูลผลการตรวจทางห้องปฏิบัติการจากเด็กที่ติดเชื้อ ระบุว่าเกิดจากเชื้อโรคหลายชนิดที่รู้จักซึ่งรวมถึงไข้หวัดใหญ่ Adenovirus RSV และ *Mycoplasma pneumoniae* ซึ่งเป็นแบคทีเรียทั่วไปที่มักทำให้เกิดอาการป่วยเล็กน้อย

โดยองค์การอนามัยโลก ยืนยันว่ายังคงติดตามการระบาดในสาธารณรัฐประชาชนจีนอย่างใกล้ชิด ที่โรงพยาบาลต่าง ๆ ทั่วประเทศล้วนไปด้วยผู้ป่วย ซึ่งจากการที่สาธารณรัฐประชาชนจีนเป็นประเทศเดียวในโลกที่มีการล็อกดาวน์ยาวนานที่สุดทำให้องค์การอนามัยโลกออกมาชี้ว่าเป็นเสมือนการปล้นภูมิคุ้มกันเชื้อโรค โดยองค์การอนามัยโลกและเจ้าหน้าที่สาธารณสุขประชาชนจีนยืนยันว่าการระบาดในจีนไม่ใช่เชื้อโรคที่เกิดใหม่ มีรายงานว่า สัปดาห์ที่ผ่านมา 80 คน จากทุก 100,000 คนของเด็กเนเธอร์แลนด์ อายุระหว่าง 5-15 ปี เข้ารับการรักษาโรคปอดอักเสบ อ้างอิงจากสถาบันเพื่อการวิจัยการบริการสุขภาพเนเธอร์แลนด์ นอกจากนี้พบว่าเคสในกลุ่มเด็กเล็กอายุ 4 ปีและต่ำกว่านั้น เพิ่มสูงขึ้นเช่นกัน โดยเพิ่มจาก 124 คนในทุก 100,000 คน เป็น 145 คนในทุก 100,000 คน โดยเปรียบเทียบกับช่วงจุดสูงสุดของฤดูไข้หวัดในปี ค.ศ. 2022 พบว่ามีการป่วย 60 คนในทุก 100,000 คนของกลุ่มเด็กอายุระหว่าง 5-15 ปี นอกเหนือจากประเทศเนเธอร์แลนด์ ที่ประเทศเดนมาร์กซึ่งอยู่ใกล้เคียงยังพบการระบาดของเชื้อ *Mycoplasma pneumoniae* ที่ทำให้ปอดอักเสบคล้ายกับเชื้อที่พบในจีนและเกิดการระบาดของโรคปอดอักเสบ เนื่องจากการแพร่ระบาดไปทั่วโลกได้จุดประกายให้เกิดการส่งข้อความด้านสาธารณสุขมากขึ้น ซึ่งออกแบบมาเพื่อให้ผู้คนปลอดภัย ประชาชนทั่วโลกจึงตื่นตัวมากขึ้นต่อการแพร่กระจายของไวรัสและความเจ็บป่วย การเข้ารับการรักษาในโรงพยาบาลที่เพิ่มขึ้นและการขอข้อมูลเพิ่มเติมอาจเป็นเรื่องน่าตกใจ แต่เป็นสิ่งสำคัญในการทำให้ผู้คนตื่นตัวและรับทราบข้อมูล

ตารางที่ 1 จำนวนผู้ป่วยและเสียชีวิตด้วยโรคติดต่อที่สำคัญ จากการเฝ้าระวังทางระบาดวิทยา โดยเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ๆ ประเทศไทย ปี พ.ศ. 2566 สัปดาห์ที่ 48

Table 1 Reported cases of priority diseases under surveillance by compared to previous year in Thailand, 2023, week 48

Disease	2023				Case* (Current 4 week)	Mean** (2018-2022)	Cumulative	
	Week 45	Week 46	Week 47	Week 48			2023	
	Cases	Cases	Cases	Cases			Cases	Deaths
Cholera	0	0	0	0	0	0	6	0
Influenza	15157	15040	9988	4161	44346	9729	427610	11
Meningococcal Meningitis	0	0	0	0	0	2	19	1
Measles	6	6	10	2	24	331	373	0
Diphtheria	0	0	0	0	0	1	5	0
Pertussis	28	19	22	4	73	4	149	2
Pneumonia (Admitted)	5251	5116	4112	1968	16447	14952	271307	251
Leptospirosis	122	106	78	29	335	182	4065	40
Hand, foot and mouth disease	847	1000	729	338	2914	3076	60366	1
Total D.H.F.	4382	3600	1961	652	10595	3948	142680	154

ที่มา : สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด สำนักงานมัย กรุงเทพมหานคร และ กองระบาดวิทยา รวบรวมข้อมูลในภาพรวมระดับประเทศ

ข้อมูลในตารางจะถูกปรับปรุงทุกสัปดาห์ วัตถุประสงค์เพื่อการป้องกันควบคุมโรค/ภัย เป็นหลัก มิใช่เป็นรายงานสถิติของโรคนั้น ๆ

ส่วนใหญ่เป็นการรายงาน "ผู้ป่วยที่สงสัย (suspect)" มิใช่ "ผู้ป่วยที่ยืนยันว่าเป็นโรคนั้น ๆ (confirm)"

ข้อมูลมีการเปลี่ยนแปลงย้อนหลังได้ทุกสัปดาห์ จึงไม่ควรนำข้อมูลสัปดาห์ปัจจุบันไปอ้างอิงในเอกสารวิชาการ

* จำนวนผู้ป่วย 4 สัปดาห์ล่าสุด (4 สัปดาห์ คิดเป็น 1 ช่วง)

** จำนวนผู้ป่วยในช่วง 4 สัปดาห์ก่อนหน้า, 4 สัปดาห์เดียวกันกับปีปัจจุบัน และ 4 สัปดาห์หลัง ของข้อมูล 5 ปีย้อนหลัง 15 ช่วง (60 สัปดาห์)

ตารางที่ 2 จำนวนผู้ป่วยและตายด้วยโรคที่เฝ้าระวังทางระบาดวิทยา รายจังหวัด ประเทศไทย สัปดาห์ที่ 48 พ.ศ. 2566 (26 พฤศจิกายน-2 ธันวาคม 2566)

TABLE 2 Reported cases and deaths of diseases under surveillance by province, Thailand, 48 week 2023 (November 26-December 2, 2023)

(CHOLERA, HAND, FOOT AND MOUTH DISEASE (HFMD), FOOD POISONING, PNEUMONIA (ADMITTED), INFLUENZA, MENINGOCOCCAL MENINGITIS, ENCEPHALITIS, PERTUSSIS, MEASLES, LEPTOSPIROSIS)

	CHOLERA				HFMD				FOOD POISONING				PNEUMONIA*				INFLUENZA				MENINGOCOCCAL*				ENCEPHALITIS				PERTUSSIS				MEASLES				LEPTOSPIROSIS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.	C	D	Cum.2023	Current wk.

TABLE 2 Reported cases and deaths of diseases under surveillance by province, Thailand, 48 week 2023 (November 26-December 2, 2023)

(CHOLERA, HAND, FOOT AND MOUTH DISEASE (HFMD), FOOD POISONING, PNEUMONIA (ADMITTED), INFLUENZA, MENINGOCOCCAL MENINGITIS, ENCEPHALITIS, PERTUSSIS, MEASLES, LEPTOSPIROSIS)

REPORTING AREAS		CHOLERA			HFMD			FOOD POISONING			PNEUMONIA*			INFLUENZA			MENINGOCOCCAL*			PERTUSSIS			MEASLES			LEPTOSPIROSIS						
		Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.	Cum.2023	Current wk.					
NORTH-EASTERN REGION		1	0	0	0	14565	1	39	0	38825	0	167	0	104374	34	582	0	1	0	0	0	0	0	0	86	0	0	1480	15	6	0	
ZONE 7		1	0	0	0	2878	0	16	0	9849	0	40	0	30490	1	169	0	125	0	0	0	0	0	20	0	0	311	8	1	0		
Khon Kaen		1	0	0	0	898	0	7	0	4400	0	30	0	12609	0	63	0	76	0	0	0	0	0	14	0	0	44	0	1	0		
Maha Sarakham		0	0	0	0	528	0	1	0	1502	0	3	0	7681	0	57	0	5	0	0	0	0	0	1	0	0	58	5	0	0		
Roi Et		0	0	0	0	932	0	0	0	2900	0	0	0	7327	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	137	1	0	0		
Kalasin		0	0	0	0	520	0	8	0	1047	0	7	0	2873	1	49	0	44	0	0	0	0	0	4	0	0	72	2	0	0		
ZONE 8		0	0	0	0	1957	0	8	0	5975	0	38	0	18103	1	126	0	87	0	0	0	0	0	8	0	0	113	1	0	0		
Bungkan		0	0	0	0	74	0	1	0	566	0	6	0	1275	0	5	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0		
Nong Bua Lam Phu		0	0	0	0	199	0	0	0	254	0	0	0	1568	0	9	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0		
Udon Thani		0	0	0	0	362	0	2	0	2026	0	18	0	5376	1	62	0	36	0	0	0	0	0	6	0	0	27	0	0	0		
Loei		0	0	0	0	405	0	0	0	768	0	0	0	4104	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	0	0	0	0		
Nong Khai		0	0	0	0	285	0	0	0	1212	0	8	0	1551	0	1	0	18	0	0	0	0	0	1	0	0	6	0	0	0	0	
Sakon Nakhon		0	0	0	0	263	0	3	0	385	0	6	0	2321	0	36	0	1341	0	15	0	0	0	0	0	0	16	0	0	0	0	
Nakhon Phanom		0	0	0	0	369	0	2	0	764	0	0	0	1908	0	13	0	1454	0	10	0	0	0	1	0	0	5	1	0	0	0	
ZONE 9		0	0	0	0	5475	1	6	0	11258	0	42	0	25867	0	117	0	269	0	1	0	0	0	11	0	0	146	1	1	0	0	
Nakhon Ratchasima		0	0	0	0	2120	1	0	0	2984	0	0	0	8453	0	1	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	47	0	0	0	0	
Buri Ram		0	0	0	0	1002	0	1	0	3070	0	0	0	7592	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	0	0	
Surin		0	0	0	0	1463	0	5	0	4067	0	31	0	5886	0	69	0	11437	1	128	0	0	0	1	0	0	49	1	1	0	0	
Chaiyaphum		0	0	0	0	890	0	0	0	1137	0	11	0	3756	0	46	0	8562	0	139	0	1	0	0	2	0	26	0	0	0	0	
ZONE 10		0	0	0	0	4255	0	9	0	11743	0	47	0	30094	32	170	0	32607	0	198	0	0	0	47	0	0	910	5	4	0	0	
Si Sa Ket		0	0	0	0	741	0	3	0	3328	0	17	0	9087	5	40	0	4443	0	39	0	0	0	1	0	0	569	1	3	0	0	
Ubon Ratchathani		0	0	0	0	2679	0	5	0	5655	0	24	0	14178	27	75	0	19374	0	113	0	0	0	32	0	0	243	2	1	0	0	
Yasothon		0	0	0	0	294	0	1	0	826	0	4	0	4143	0	51	0	4657	0	42	0	0	0	13	0	0	48	0	0	0	0	
Amnat Charoen		0	0	0	0	205	0	0	0	936	0	0	0	1388	0	0	0	1687	0	1	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	
Mukdahan		0	0	0	0	336	0	0	0	998	0	2	0	1298	0	4	0	2446	0	3	0	0	0	0	0	0	30	2	0	0	0	
Southern Region		0	0	0	0	10230	0	141	0	5367	0	46	0	42381	82	494	0	1067	0	13	1	0	0	92	0	1	1694	20	21	0	0	
ZONE 11		0	0	0	0	5837	0	68	0	2883	0	24	0	21136	58	219	0	29035	3	726	0	3	0	49	0	0	820	11	8	0	0	
Nakhon Si Thammarat		0	0	0	0	1804	0	12	0	847	0	4	0	6641	0	90	0	8789	0	239	0	0	0	7	0	0	402	8	5	0	0	
Krabi		0	0	0	0	259	0	3	0	346	0	8	0	2005	0	28	0	1604	0	33	0	2	0	2	0	0	17	1	0	0	0	
Phangnga		0	0	0	0	156	0	0	0	323	0	0	0	1078	1	2	0	1275	0	0	0	0	0	1	0	0	31	0	0	0	0	
Phuket		0	0	0	0	1080	0	4	0	233	0	0	0	2442	0	22	0	5808	0	126	0	0	0	15	0	0	22	0	0	0	0	
Surat Thani		0	0	0	0	1421	0	44	0	558	0	9	0	5533	55	64	0	7030	3	313	0	0	0	15	0	0	131	2	3	0	0	
Ranong		0	0	0	0	379	0	0	0	447	0	0	0	1125	0	0	0	579	0	0	1	0	0	0	0	0	192	0	0	0	0	
Chumphon		0	0	0	0	738	0	5	0	129	0	3	0	2312	2	13	0	3950	0	15	0	0	0	9	0	0	25	0	0	0	0	
ZONE 12		0	0	0	0	4393	0	73	0	2484	0	22	0	21245	24	275	0	18553	1	341	0	10	1	43	0	1	874	9	13	0	0	
Songkhla		0	0	0	0	1389	0	42	0	1293	0	14	0	6013	0	80	0	4496	1	131	0	2	0	6	0	0	253	2	7	0	0	
Satun		0	0	0	0	262	0	8	0	65	0	1	0	1202	0	15	0	723	0	8	0	0	0	2	0	0	65	0	0	0	0	
Trang		0	0	0	0	922	0	2	0	333	0	4	0	2172	1	17	0	2461	0	78	0	0	0	0	0	0	225	6	3	0	0	
Phatthalung		0	0	0	0	544	0	0	0	183	0	0	0	1863	23	1	0	4106	0	0	2	0	0	0	0	0	109	1	0	0	0	
Pattani		0	0	0	0	240	0	5	0	240	0	0	0	2465	0	47	0	727	0	18	0	0	0	92	1	3	0	0	27	0	2	0
Yala		0	0	0	0	344	0	7	0	207	0	0	0	2994	0	46	0	1910	0	63	0	3	1	0	0	0	75	0	1	0	0	
Narathiwat		0	0	0	0	692	0	9	0	163	0	3	0	4536	0	69	0	4130	0	43	0	1	0	22	1	0	120	0	0	0	0	0

ที่มา: สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดที่ได้รับการรักษาพยาบาลในต้นสัปดาห์ และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดในต้นสัปดาห์ รายงานข้อมูลในภาพรวมระดับประเทศ

Central Region* เขตภาคกลางนับรวมจังหวัดฉะเชิงเทรา "PNEUMONIA" = PNEUMONIA (ADMITTED) "MENINGOCOCCAL" = MENINGOCOCCAL MENINGITIS "0" = No case C = Cases D = Deaths CUM = Cumulative year-to-date counts

หมายเหตุ: ข้อมูลที่ได้รับรายงานเป็นเพียงข้อมูลเบื้องต้น ที่ได้รับการยืนยันเบื้องต้น จากผู้รายงานโรค เป็น Suspected, Probable และ Confirmed ซึ่งเป็นข้อมูลเฉพาะสำหรับการป้องกันและควบคุมโรค จึงอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ เมื่อมีผลตรวจยืนยันจากห้องปฏิบัติการ

ตารางที่ 3 จำนวนผู้ป่วยและตายสงสัยด้วยโรคไข้เลือดออก จำแนกรายเดือนตามวันเริ่มป่วย รายจังหวัด ประเทศไทย ปี พ.ศ. 2566 (1 มกราคม-6 ธันวาคม 2566)

TABLE 3 Reported Cases and Deaths of Suspected Dengue fever and Dengue Hemorrhagic fever Under Surveillance by Date of Onset, by Province, Thailand, 2023 (January 1–December 6, 2023)

REPORTING AREAS	2023														CASE	CASE
	DENGUE HEMORRHAGIC FEVER - TOTAL (DF+DHF+DSS)														RATE PER	FATALITY
	JAN	FEB	MAR	APR	MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT	NOV	DEC	TOTAL	TOTAL	100,000.00	RATE
	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	D	POP.	(%)
Total	4530	3312	3759	4018	5585	14010	27513	29100	20036	17550	13190	77	142680	154	215.75	0.11
Northern Region	369	256	386	671	1274	3830	8283	7808	4741	3391	2446	11	33466	24	279.02	0.07
ZONE 1	174	117	171	368	924	2968	6651	6019	3258	2012	1258	9	23929	12	407.71	0.05
Chiang Mai	93	49	57	94	182	904	2105	1856	958	570	342	0	7210	7	402.58	0.10
Lamphun	4	5	4	5	3	21	107	223	238	209	116	1	936	1	233.80	0.11
Lampang	4	4	15	17	79	172	385	502	275	191	128	0	1772	1	245.52	0.06
Phrae	6	1	4	14	89	165	280	286	145	67	38	0	1095	0	253.11	0.00
Nan	24	26	58	153	282	567	690	554	335	121	78	4	2892	0	608.58	0.00
Phayao	6	1	3	29	67	159	260	371	195	117	54	1	1263	0	272.81	0.00
Chiang Rai	15	13	12	28	84	725	2548	1996	944	649	439	3	7456	1	573.97	0.01
Mae Hong Son	22	18	18	28	138	255	276	231	168	88	63	0	1305	2	455.74	0.15
ZONE 2	104	55	93	193	261	647	1217	1089	781	519	458	2	5419	7	153.50	0.13
Uttaradit	7	5	7	5	18	41	77	96	85	33	29	0	403	0	90.65	0.00
Tak	51	19	40	103	156	374	549	307	167	109	61	0	1936	4	284.55	0.21
Sukhothai	3	3	16	29	19	64	155	302	266	187	204	1	1249	1	214.05	0.08
Phitsanulok	36	21	19	48	44	88	204	183	161	139	149	1	1093	1	129.21	0.09
Phetchabun	7	7	11	8	24	80	232	201	102	51	15	0	738	1	75.62	0.14
ZONE 3	105	105	148	130	94	230	460	768	787	934	785	0	4546	6	156.01	0.13
Chai Nat	14	21	26	20	5	15	45	68	85	74	55	0	428	1	134.01	0.23
Nakhon Sawan	50	59	61	33	23	49	128	198	255	432	366	0	1654	4	160.28	0.24
Uthai Thani	8	10	26	20	25	35	65	152	143	207	159	0	850	0	261.95	0.00
Kamphaeng Phet	23	12	22	33	29	79	136	212	196	124	112	0	978	0	137.66	0.00
Phichit	10	3	13	24	12	52	86	138	108	97	93	0	636	1	120.53	0.16
Central Region*	3004	1814	1910	1614	1791	3836	6868	9161	7993	8838	7118	42	53989	67	236.40	0.12
Bangkok	1127	562	558	404	237	359	936	1594	1733	2565	1585	0	11660	8	211.56	0.07
ZONE 4	441	258	373	234	164	435	1094	1688	1491	1493	1117	6	8794	15	162.10	0.17
Nonthaburi	142	72	108	57	31	72	156	236	221	296	220	5	1616	3	125.05	0.19
Pathum Thani	192	109	133	106	55	96	253	479	404	411	424	0	2662	6	222.61	0.23
P.Nakhon S.Ayutthaya	43	24	57	32	24	61	170	337	276	373	249	0	1646	3	200.62	0.18
Ang Thong	9	6	15	2	1	5	9	30	42	96	69	0	284	0	103.77	0.00
Lop Buri	33	15	21	9	11	54	130	171	182	80	55	0	761	0	103.20	0.00
Sing Buri	0	1	7	4	0	4	2	9	11	4	3	0	45	0	22.10	0.00
Saraburi	18	21	27	17	30	82	223	285	270	193	78	0	1244	1	193.99	0.08
Nakhon Nayok	4	10	5	7	12	61	151	141	85	40	19	1	536	2	205.82	0.37
ZONE 5	667	422	367	381	284	555	1269	1819	1932	2084	1986	3	11769	10	220.78	0.08
Ratchaburi	92	48	61	69	48	111	308	511	473	480	292	0	2493	4	287.53	0.16
Kanchanaburi	31	23	25	41	31	82	153	144	172	167	126	0	995	0	111.28	0.00
Suphan Buri	70	46	42	26	9	11	42	82	98	146	272	0	844	0	101.32	0.00
Nakhon Pathom	169	96	65	38	16	48	90	210	324	377	396	0	1829	0	198.37	0.00
Samut Sakhon	200	132	86	86	41	79	161	224	234	276	256	0	1775	1	301.82	0.06
Samut Songkhram	7	11	2	10	9	18	78	146	154	144	125	1	705	0	370.77	0.00
Phetchaburi	65	43	64	69	92	143	245	277	322	356	358	0	2034	1	421.19	0.05
Prachuap Khiri Khan	33	23	22	42	38	63	192	225	155	138	161	2	1094	4	197.75	0.37
ZONE 6	755	551	586	575	1101	2472	3524	3992	2752	2622	2375	33	21338	33	341.31	0.15
Samut Prakan	234	164	139	101	53	124	150	293	371	434	401	0	2464	5	181.40	0.20
Chon Buri	310	188	165	133	222	509	858	1091	875	1146	937	0	6434	11	404.85	0.17
Rayong	109	118	113	109	219	516	786	975	589	413	607	19	4573	7	605.40	0.15
Chanthaburi	31	31	94	90	216	570	782	626	300	196	145	13	3094	5	576.86	0.16
Trat	31	14	34	87	331	421	330	247	111	75	53	0	1734	1	760.22	0.06
Chachoengsao	7	9	16	4	11	34	84	238	138	152	118	1	812	2	111.93	0.25
Prachin Buri	20	17	18	31	30	189	321	271	180	83	35	0	1195	0	240.66	0.00
Sa Kaeo	13	10	7	20	19	109	213	251	188	123	79	0	1032	2	183.50	0.19

ตารางที่ 3 (ต่อ) จำนวนผู้ป่วยและตายสงสัยด้วยโรคไข้เลือดออก จำแนกรายเดือนตามวันเริ่มป่วย รายจังหวัด ประเทศไทย ปี พ.ศ. 2566 (1 มกราคม-6 ธันวาคม 2566)

TABLE 3 Reported Cases and Deaths of Suspected Dengue fever and Dengue Hemorrhagic fever Under Surveillance by Date of Onset, by Province, Thailand, 2023 (January 1–December 6, 2023)

REPORTING AREAS	2023														CASE	CASE
	DENGUE HEMORRHAGIC FEVER - TOTAL (DF+DHF+DSS)														RATE PER	FATALITY
	JAN	FEB	MAR	APR	MAY	JUN	JUL	AUG	SEP	OCT	NOV	DEC	TOTAL	TOTAL	100,000.00	
	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	C	D	POP.	(%)
NORTH-EASTERN REGION	219	272	404	740	1283	3931	8795	8192	4531	2462	1350	3	32182	17	147.60	0.05
ZONE 7	60	77	126	156	192	747	1514	1493	972	559	251	1	6148	4	122.92	0.07
Khon Kaen	15	14	27	44	40	189	329	377	243	214	149	0	1641	1	91.79	0.06
Maha Sarakham	22	27	33	32	54	206	429	433	285	128	43	0	1692	1	178.77	0.06
Roi Et	7	19	28	32	44	213	485	413	305	127	17	0	1690	1	130.65	0.06
Kalasin	16	17	38	48	54	139	271	270	139	90	42	1	1125	1	115.52	0.09
ZONE 8	44	38	33	133	353	916	1766	1562	795	360	148	0	6148	2	111.53	0.03
Bungkan	2	5	0	6	48	72	152	116	112	54	35	0	602	1	142.71	0.17
Nong Bua Lam Phu	5	2	10	22	49	150	476	551	233	79	37	0	1614	0	317.30	0.00
Udon Thani	16	15	12	27	40	80	69	123	63	41	24	0	510	0	32.59	0.00
Loei	5	10	5	25	80	196	309	344	213	87	27	0	1301	1	203.91	0.08
Nong Khai	8	2	2	3	3	50	121	96	34	27	10	0	356	0	68.95	0.00
Sakon Nakhon	3	3	2	6	32	68	150	75	42	25	7	0	413	0	36.05	0.00
Nakhon Phanom	5	1	2	44	101	300	489	257	98	47	8	0	1352	0	188.60	0.00
ZONE 9	72	75	106	175	223	995	2788	3040	1782	1142	737	2	11137	9	166.10	0.08
Nakhon Ratchasima	35	26	33	61	71	300	700	878	536	538	384	0	3562	1	135.33	0.03
Buri Ram	8	12	18	22	30	120	631	790	510	186	102	0	2429	3	153.89	0.12
Surin	21	32	35	56	84	412	1062	985	426	126	53	1	3293	2	239.57	0.06
Chaiyaphum	8	5	20	36	38	163	395	387	310	292	198	1	1853	3	165.43	0.16
ZONE 10	43	82	139	276	515	1273	2727	2097	982	401	214	0	8749	2	190.81	0.02
Si Sa Ket	14	16	21	31	91	329	702	547	234	122	77	0	2184	1	149.99	0.05
Ubon Ratchathani	20	47	97	192	306	679	1417	1154	503	197	106	0	4718	1	252.41	0.02
Yasothon	3	14	6	14	15	44	327	197	173	58	20	0	871	0	163.57	0.00
Amnat Charoen	0	2	4	11	22	21	79	87	32	10	0	0	268	0	71.30	0.00
Mukdahan	6	3	11	28	81	200	202	112	40	14	11	0	708	0	201.40	0.00
Southern Region	938	970	1059	993	1237	2413	3567	3939	2771	2859	2276	21	23043	46	242.69	0.20
ZONE 11	348	354	355	375	482	1002	1480	1505	1092	906	668	10	8577	25	191.03	0.29
Nakhon Si Thammarat	71	98	81	86	97	230	393	566	491	524	369	7	3013	7	194.73	0.23
Krabi	58	60	61	51	68	208	240	146	81	48	43	3	1067	3	222.43	0.28
Phangnga	27	34	48	48	81	112	130	84	51	11	12	0	638	0	238.30	0.00
Phuket	66	53	57	59	65	159	186	188	121	109	93	0	1156	2	276.33	0.17
Surat Thani	47	50	47	33	57	122	222	221	163	103	78	0	1143	9	106.52	0.79
Ranong	31	19	10	4	13	23	20	17	12	3	2	0	154	0	79.22	0.00
Chumphon	48	40	51	94	101	148	289	283	173	108	71	0	1406	4	275.99	0.28
ZONE 12	590	616	704	618	755	1411	2087	2434	1679	1953	1608	11	14466	21	289.05	0.15
Songkhla	247	226	258	233	301	636	962	1264	800	995	772	2	6696	6	467.83	0.09
Satun	8	17	37	35	106	121	144	67	30	20	28	0	613	3	188.58	0.49
Trang	34	28	39	42	80	131	189	184	107	130	83	1	1048	4	164.01	0.38
Phatthalung	46	70	54	37	42	88	138	166	49	76	98	0	864	1	165.49	0.12
Pattani	87	98	104	85	56	124	234	297	252	282	250	4	1873	3	256.13	0.16
Yala	62	62	61	62	81	201	258	230	210	262	232	2	1723	1	316.66	0.06
Narathiwat	106	115	151	124	89	110	162	226	231	188	145	2	1649	3	203.11	0.18

ที่มา: สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด และสำนักงานมัย กรุงเทพมหานคร รวบรวมจากรายงานผู้ป่วยที่เข้ารับการรักษาของจังหวัดในแต่ละสัปดาห์, กลุ่มสารสนเทศทางระบาดวิทยา กองระบาดวิทยา รวบรวมข้อมูลในภาพรวมระดับประเทศ

หมายเหตุ: ข้อมูลที่ได้รับรายงานเป็นเพียงข้อมูลเบื้องต้น ที่ได้จากรายงานเร่งด่วน จากผู้ป่วยกรณีที่เป็น Suspected, Probable และ Confirmed เป็นข้อมูลเฉพาะสำหรับการป้องกันและควบคุมโรค อาจมีการเปลี่ยนแปลงได้

เมื่อมีผลตรวจยืนยันจากห้องปฏิบัติการ

Central Region* เขตภาคกลางนับรวมจังหวัดชัยนาท

C = Cases

D = Deaths

กลุ่มสารสนเทศทางระบาดวิทยา กองระบาดวิทยา

Epidemiological Informatics Unit, Division of Epidemiology

✉ sget506@yahoo.com

ตารางที่ 1 จำนวนผู้ป่วยด้วยโรคในรายงานเฝ้าระวังที่ได้รับจากบัตรรายงาน 506 โดยเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ๆ
ประเทศไทย เดือนพฤศจิกายน 2566

TABLE 1 Number of cases of diseases under surveillance by comparison to the same period of previous years,
Thailand, November 2023

DISEASE	OCT	NOV	OCT	NOV	MEDIAN NOV	JAN-NOV, 2023			
	2023	2023	2022	2022	2018 - 2022	CASES	DEATHS	CASES RATE (100,000 pop)	C.F.R (%)
	CASES	CASES	CASES	CASES	CASES				
MUMPS	56	59	94	48	133	569	0	0.86	0.00
RUBELLA	10	10	10	11	22	79	0	0.12	0.00
ACUTE FLACCID PARALYSIS	20	10	15	14	12	158	0	1.53	0.00
POLIOMYELITIS	0	0	0	0	0	0	0	0.00	0.00
CHICKENPOX	1482	1161	2025	2290	2347	16826	0	25.31	0.00
FOOD POISONING	5669	5670	7194	7160	7429	83568	0	125.69	0.00
ENTERIC FEVER	134	112	50	72	81	1312	0	1.97	0.00
HEPATITIS	860	754	666	634	586	11108	0	16.71	0.00
PNEUMONIA	31283	25162	17869	22197	19697	277823	259	417.86	0.09
MALARIA	231	201	50	43	71	4928	4	7.41	0.08
SCRUB TYPHUS	1272	1051	597	451	598	7874	6	11.84	0.08
TRICHINOSIS	0	0	0	0	0	2	0	0.00	0.00
TUBERCULOSIS - TOTAL	518	501	1008	937	774	9768	16	14.69	0.16
TUBERCULOSIS - PULMONARY	396	390	658	615	446	6848	15	10.30	0.22
STI	4389	4245	3229	2996	2786	47569	6	71.55	0.01
INSECTICIDE POISONING	3	2	7	1	3	26	0	0.04	0.00
LEPROSY	5	3	7	7	3	38	0	0.06	0.00

ที่มา : สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด และสำนักงานมัย กรุงเทพมหานคร : รวบรวมจากบัตรรายงานผู้ป่วย (รจ.506) ของจังหวัด

และศูนย์ข้อมูลทางระบาดวิทยา กองระบาดวิทยา : รวบรวมข้อมูลในภาพรวมระดับประเทศ, 0 = NO CASE " - " = NO REPORT RECEIVED

หมายเหตุ : ข้อมูลปี ค.ศ. 2023 เป็นข้อมูลที่ยังไม่ครบถ้วน และยังมีการเปลี่ยนแปลง

ตารางที่ 2 จำนวนผู้ป่วยสะสมด้วยโรคที่ต้องเฝ้าระวัง รายจังหวัด ประเทศไทย เดือนพฤศจิกายน 2566 Table 2 Cumulative cases of diseases under surveillance by province, Thailand, November 2023

REPORTING AREAS	MUMPS		RUBELLA		A.F.P.		CHICKENPOX		ENTERIC FEVER		HEPATITIS		PNEUMONIA		MALARIA		SCRUB TYPHUS		TRICHINOSIS		PULMONARY T.B.		STI		INSECTICIDE POISONING		
	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	COMPATIBLE*	NON POLIO AFP	PENDING	NON POLIO AFP RATE	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	
Total	59	0	10	0	0	7	3	0.07	1161	0	112	0	754	0	25162	18	201	0	1051	0	0	390	1	4245	1	2	0
Northern Region	17	0	0	0	0	1	1	0.06	194	0	29	0	113	0	5293	4	138	0	571	0	0	64	1	870	0	1	0
ZONE 1	12	0	0	0	0	1	1	0.13	118	0	18	0	72	0	3361	1	9	0	468	0	0	33	0	647	0	1	0
CHIANG MAI	4	0	0	0	0	0	0	0.00	35	0	15	0	24	0	1117	0	1	0	184	0	0	13	0	216	0	0	0
CHIANG RAI	8	0	0	0	0	0	0	0.00	35	0	0	0	14	0	873	0	0	0	129	0	0	12	0	288	0	0	0
LAMPANG	0	0	0	0	0	0	0	0.00	13	0	0	0	3	0	163	0	0	0	2	0	0	0	9	0	0	0	
LAMPHUN	0	0	0	0	0	1	0	2.01	8	0	0	0	1	0	162	1	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	
MAE HONG SON	0	0	0	0	0	0	0	0.00	1	0	0	0	2	0	189	0	5	0	107	0	0	0	20	0	0	0	
NAN	0	0	0	0	0	0	0	0.00	7	0	0	0	8	0	257	0	2	0	41	0	0	6	47	0	1	0	
PHAYAO	0	0	0	0	0	0	1	0.00	12	0	3	0	16	0	338	0	1	0	3	0	0	0	35	0	0	0	
PHRAE	0	0	0	0	0	0	0	0.00	7	0	0	0	4	0	262	0	0	0	2	0	0	2	19	0	0	0	
ZONE 2	5	0	0	0	0	0	0	0.00	45	0	10	0	36	0	1067	1	129	0	95	0	0	31	1	141	0	0	
PHETCHABUN	1	0	0	0	0	0	0	0.00	13	0	3	0	13	0	324	0	0	0	0	0	22	0	36	0	0	0	
PHITSANULOK	1	0	0	0	0	0	0	0.00	11	0	1	0	8	0	221	0	1	0	1	0	0	0	70	0	0	0	
SUKHOTHAI	1	0	0	0	0	0	0	0.00	1	0	6	0	9	0	121	0	0	0	0	0	5	1	12	0	0	0	
TAK	1	0	0	0	0	0	0	0.00	11	0	0	0	5	0	258	0	128	0	87	0	3	0	12	0	0	0	
UTTARADIT	1	0	0	0	0	0	0	0.00	9	0	0	0	1	0	143	1	0	0	7	0	1	0	11	0	0	0	
ZONE 3	0	0	0	0	0	0	0	0.00	33	0	1	0	9	0	921	2	0	0	8	0	0	0	91	0	0	0	
KAMPHAENG PHET	0	0	0	0	0	0	0	0.00	8	0	0	0	0	0	220	0	0	0	0	0	0	0	35	0	0	0	
NAKHON SAWAN	0	0	0	0	0	0	0	0.00	14	0	0	0	0	0	296	2	0	0	2	0	0	0	21	0	0	0	
PHICHIT	0	0	0	0	0	0	0	0.00	6	0	1	0	2	0	193	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	
UTHAI THANI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	3	0	0	0	3	0	156	0	0	0	6	0	0	0	11	0	0	0	
CHAI NAT	0	0	0	0	0	0	0	0.00	2	0	0	0	4	0	56	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	0	
Central Region*	22	0	8	0	0	1	1	0.03	327	0	12	0	285	0	7110	9	40	0	19	0	0	128	0	1723	0	0	0
Bangkok	5	0	5	0	0	0	0	0.00	84	0	8	0	39	0	1790	2	0	0	4	0	0	63	0	695	0	0	0
ZONE 4	3	0	1	0	0	0	0	0.00	63	0	0	0	99	0	1646	2	3	0	2	0	0	6	0	181	0	0	0
ANG THONG	0	0	0	0	0	0	0	0.00	5	0	0	0	0	0	89	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	
LOP BURI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	6	0	0	0	5	0	148	0	1	0	0	0	1	0	7	0	0	0	
NAKHON NAYOK	0	0	0	0	0	0	0	0.00	2	0	0	0	1	0	54	0	0	0	1	0	0	1	6	0	0	0	
NONHABURI	2	0	0	0	0	0	0	0.00	7	0	0	0	5	0	283	0	2	0	0	0	1	0	42	0	0	0	
P.NAKHON S.AYUTTHAYA	0	0	1	0	0	0	0	0.00	16	0	0	0	35	0	256	0	0	0	0	0	0	0	22	0	0	0	
PATHUM THANI	1	0	0	0	0	0	0	0.00	13	0	0	0	47	0	412	0	0	0	0	0	0	0	48	0	0	0	
SARABURI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	10	0	0	0	3	0	229	0	0	0	1	0	0	3	45	0	0	0	
SING BURI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	4	0	0	0	3	0	175	2	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	
ZONE 5	5	0	0	0	0	0	1	0.00	66	0	0	0	18	0	1253	2	34	0	8	0	0	2	0	169	0	0	0
KANCHANABURI	1	0	0	0	0	0	0	0.00	12	0	0	0	2	0	283	0	11	0	1	0	0	0	40	0	0	0	
NAKHON PATHOM	4	0	0	0	0	0	0	0.00	11	0	0	0	0	0	184	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	
PHETCHABURI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	8	0	0	0	5	0	129	1	3	0	7	0	0	0	24	0	0	0	
PRACHUAP KHIRI KHAN	0	0	0	0	0	0	0	0.00	8	0	0	0	1	0	178	0	13	0	0	0	2	0	25	0	0	0	
RATCHABURI	0	0	0	0	0	0	1	0.00	15	0	0	0	6	0	177	0	7	0	0	0	0	0	24	0	0	0	
SAMUT SAKHON	0	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	
SAMUT SONGKHAM	0	0	0	0	0	0	0	0.00	1	0	0	0	1	0	45	1	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	
SUPHAN BURI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	11	0	0	0	3	0	256	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	
ZONE 6	9	0	2	0	0	1	0	0.10	112	0	4	0	125	0	2365	3	3	0	5	0	0	57	0	669	0	0	0
CHACHENGSAO	2	0	0	0	0	0	0	0.00	12	0	0	0	8	0	418	0	0	0	1	0	0	11	0	65	0	0	0
CHANTHABURI	2	0	0	0	0	0	0	0.00	15	0	0	0	13	0	292	3	1	0	0	0	0	20	0	97	0	0	0
CHON BURI	0	0	2	0	0	0	0	0.00	31	0	2	0	46	0	480	0	1	0	4	0	0	0	176	0	0	0	
PRACHIN BURI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	4	0	0	0	24	0	259	0	1	0	0	0	6	0	49	0	0	0	
RAYONG	1	0	0	0	0	1	0	0.75	24	0	0	0	10	0	307	0	0	0	0	0	3	0	101	0	0	0	
SA KAE0	1	0	0	0	0	0	0	0.00	6	0	2	0	10	0	141	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	
SAMUT PRAKAN	2	0	0	0	0	0	0	0.00	17	0	0	0	13	0	364	0	0	0	0	0	17	0	108	0	0	0	
TRAT	1	0	0	0	0	0	0	0.00	3	0	0	0	1	0	104	0	0	0	0	0	0	0	37	0	0	0	

ตารางที่ 2 จำนวนผู้ป่วยสะสมด้วยโรคติดต่อเฝ้าระวัง รายจังหวัด ประเทศไทย เดือนพฤศจิกายน 2566 Table 2 Cumulative cases of diseases under surveillance by province, Thailand, November 2023

REPORTING AREAS	MUMPS			RUBELLA		A.F.P.		CHICKENPOX		ENTERIC FEVER		HEPATITIS		PNEUMONIA		MALARIA		SCRUB TYPHUS		TRICHINOSIS		PULMONARY T.B.		STI		INSECTICIDE POISONING						
	CASES	DEATHS	DEATHS	DEATHS	COMPATIBLE	NON POLIO AFP	PENDING	NON POLIO AFP RATE	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS	CASES	DEATHS				
NORTH-EASTERN REGION	16	0	2	0	0	4	1	0.12	296	0	14	0	292	0	9138	1	2	0	368	0	0	0	161	0	1254	0	1	0	0			
ZONE 7	4	0	1	0	0	2	0	0.27	48	0	2	0	35	0	2679	0	0	0	94	0	0	0	62	0	294	0	0	0	0			
KALASIN	0	0	1	0	0	0	0	0.00	5	0	0	0	9	0	357	0	0	0	17	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0			
KHON KAEN	4	0	0	0	0	0	0	0.00	24	0	0	0	10	0	952	0	0	0	13	0	0	0	62	0	133	0	0	0	0			
MAHA SARAKHAM	0	0	0	0	0	2	0	1.47	6	0	2	0	2	0	720	0	0	0	5	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0			
ROI ET	0	0	0	0	0	0	0	0.00	13	0	0	0	14	0	650	0	0	0	59	0	0	0	0	0	65	0	0	0	0			
ZONE 8	6	0	1	0	0	0	0	0.00	58	0	2	0	100	0	1378	0	0	0	19	0	0	0	12	0	292	0	0	0	0			
Bung Kan	0	0	0	0	0	0	0	0.00	3	0	0	0	6	0	79	0	0	0	1	0	0	0	0	0	9	0	0	0	0			
LOEI	0	0	1	0	0	0	0	0.00	11	0	2	0	11	0	320	0	0	0	7	0	0	0	0	0	43	0	0	0	0			
NAKHON PHANOM	0	0	0	0	0	0	0	0.00	7	0	0	0	3	0	147	0	0	0	4	0	0	0	11	0	18	0	0	0	0			
NONG BUA LAM PHU	1	0	0	0	0	0	0	0.00	6	0	0	0	5	0	98	0	0	0	1	0	0	0	1	0	8	0	0	0	0			
NONG KHAI	2	0	0	0	0	0	0	0.00	12	0	0	0	10	0	100	0	0	0	1	0	0	0	0	0	33	0	0	0	0			
SAKON NAKHON	0	0	0	0	0	0	0	0.00	6	0	0	0	1	0	175	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	0			
UDON THANI	3	0	0	0	0	0	0	0.00	13	0	0	0	64	0	459	0	0	0	5	0	0	0	0	0	168	0	0	0	0			
ZONE 9	3	0	0	0	0	1	0	0.09	86	0	2	0	76	0	2370	0	1	0	117	0	0	0	6	0	309	0	0	0	0	0		
BURI RAM	1	0	0	0	0	0	0	0.00	7	0	0	0	48	0	672	0	0	0	23	0	0	0	3	0	113	0	0	0	0	0		
CHAIYAPHUM	1	0	0	0	0	0	0	0.00	17	0	1	0	6	0	360	0	0	0	24	0	0	0	0	0	34	0	0	0	0	0		
NAKHON RATCHASIMA	1	0	0	0	0	1	0	0.25	36	0	0	0	12	0	749	0	1	0	59	0	0	0	3	0	103	0	0	0	0	0		
SURIN	0	0	0	0	0	0	0	0.00	26	0	1	0	10	0	589	0	0	0	11	0	0	0	0	0	59	0	0	0	0	0		
ZONE 10	3	0	0	0	0	1	1	0.13	104	0	8	0	81	0	2711	1	1	0	138	0	0	0	81	0	359	0	1	0	0	0		
AMNAT CHAROEN	0	0	0	0	0	1	0	1.69	9	0	0	0	12	0	167	0	0	0	5	0	0	0	0	0	14	0	0	0	0	0		
MUKDAHAN	0	0	0	0	0	1	0	0.00	8	0	0	0	1	0	132	0	0	0	2	0	0	0	1	0	7	0	0	0	0	0		
SI SA KET	3	0	0	0	0	0	0	0.00	42	0	0	0	19	0	821	0	0	0	57	0	0	0	8	0	150	0	1	0	0	0		
UBON RATCHATHANI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	31	0	0	0	42	0	1268	1	1	0	51	0	0	0	65	0	165	0	0	0	0	0		
YASOTHON	0	0	0	0	0	0	0	0.00	14	0	8	0	7	0	323	0	0	0	23	0	0	0	7	0	23	0	0	0	0	0		
Southern Region	4	0	0	0	0	1	0	0.05	344	0	57	0	64	0	3621	4	21	0	93	0	0	0	37	0	398	1	0	0	0	0		
ZONE 11	1	0	0	0	0	0	0	0.00	125	0	3	0	24	0	1861	3	16	0	77	0	0	0	14	0	256	1	0	0	0	0		
CHUMPHON	0	0	0	0	0	0	0	0.00	28	0	0	0	2	0	190	0	14	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0		
KRABI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	11	0	0	0	1	0	176	0	0	0	2	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0		
NAKHON SI THAMMARAT	0	0	0	0	0	0	0	0.00	16	0	2	0	2	0	546	0	0	0	8	0	0	0	0	0	63	0	0	0	0	0		
PHANGNGA	0	0	0	0	0	0	0	0.00	1	0	0	0	0	0	66	0	0	0	1	0	0	0	12	0	4	0	0	0	0	0		
PHUKET	1	0	0	0	0	0	0	0.00	23	0	1	0	8	0	302	0	0	0	2	0	0	0	0	0	62	0	0	0	0	0		
RANONG	0	0	0	0	0	0	0	0.00	5	0	0	0	5	0	70	0	2	0	19	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0		
SURAT THANI	0	0	0	0	0	0	0	0.00	41	0	0	0	6	0	511	3	0	0	45	0	0	0	2	0	99	1	0	0	0	0		
ZONE 12	3	0	0	0	0	1	0	0.10	219	0	54	0	40	0	1760	1	5	0	16	0	0	0	23	0	142	0	0	0	0	0		
NARATHIWAT	0	0	0	0	0	0	0	0.00	43	0	6	0	14	0	363	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
PATTANI	2	0	0	0	0	0	0	0.00	39	0	4	0	1	0	201	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	
PHATTHALUNG	0	0	0	0	0	1	0	1.18	20	0	2	0	2	0	145	1	1	0	6	0	0	0	20	0	16	0	0	0	0	0	0	
SATUN	0	0	0	0	0	0	0	0.00	13	0	0	0	3	0	127	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	
SONGKHLA	0	0	0	0	0	0	0	0.00	46	0	42	0	17	0	454	0	1	0	5	0	0	0	0	0	85	0	0	0	0	0	0	
TRANG	0	0	0	0	0	0	0	0.00	26	0	0	0	2	0	251	0	0	0	1	0	0	0	0	0	19	0	0	0	0	0	0	
YALA	1	0	0	0	0	0	0	0.00	32	0	0	0	1	0	219	0	2	0	1	0	0	0	2	0	17	0	0	0	0	0	0	0

ที่มา : สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด และสำนักงานสาธารณสุขกรุงเทพมหานคร กรุงเทพมหานคร สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด และศูนย์ข้อมูลทางระบาดวิทยา สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด และศูนย์ข้อมูลทางระบาดวิทยา รวบรวมข้อมูลในภาพรวมระดับประเทศ, " 0 " = NO CASE " - " = NO REPORT RECEIVED
 Central Region* เขตภาคกลางนับรวมจังหวัดชัยนาท "PNEUMONIA** = PNEUMONIA (ADMITTED)" * ผู้ป่วย AFP ที่มีการทางคลินิกเข้าได้กับโปรแกรมการพิจารณาของคณะกรรมการผู้เชี่ยวชาญของกระทรวงสาธารณสุข

กองบรรณาธิการ

ที่ปรึกษา

นายแพทย์คำนวณ อึ้งชูศักดิ์

ที่ปรึกษากรมควบคุมโรค

นายแพทย์จักรรัฐ พิทยาวงศ์อานนท์

ผู้อำนวยการกองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค

หัวหน้าบรรณาธิการ

แพทย์หญิงวรรณภา ทาญเชาว์วรกุล

แพทย์หญิงดารินทร์ อารีย์โชคชัย

นายแพทย์ธีรภูวณัฏฐ์ แพร์คุณธรรม

แพทย์หญิงปทุมมาลัย ศิลาพร

แพทย์หญิงพนธ์นีย์ ธิติชัย

กองบรรณาธิการบทความวิชาการ

แพทย์หญิงวรรณภา ทาญเชาว์วรกุล

แพทย์หญิงชุลีพร จิระพงษา

สัตวแพทย์หญิงเสาวพัทธ์ อ้นจ้อย

แพทย์หญิงวรลักษณ์ ตั้งคณะกุล

นายแพทย์ปณิธิ อัมมวิริยะ

แพทย์หญิงดารินทร์ อารีย์โชคชัย

แพทย์หญิงปทุมมาลัย ศิลาพร

นายแพทย์ธราวิทย์ อุปพงษ์

นายแพทย์อรรถเกียรติ ภาณุจนพิบูลวงศ์

นายแพทย์ธีรภูวณัฏฐ์ แพร์คุณธรรม

นายแพทย์ธนิต รัตนธรรมสกุล

นายแพทย์ระพีพงศ์ สุพรรณไชยมาตย์

นายแพทย์ชาโล สาณศิริ

นายสัตวแพทย์ธีรศักดิ์ ชักนำ

สัตวแพทย์หญิงอรพิตพร พุฒิชัย

แพทย์หญิงภาวิณี ตัวเงิน

นายแพทย์ฐิติพงษ์ ยิ่งยง

นายแพทย์ชนิษฐ์ สนธิไชย

แพทย์หญิงพนธ์นีย์ ธิติชัย

แพทย์หญิงกนกทิลา ทวีวิทยการ

แพทย์หญิงธนวดี จันทร์เทียน

แพทย์หญิงกัญฐิราภรณ์ นิตยสุทธิ์

แพทย์หญิงคณินิจ เยื่อใย

แพทย์หญิงชรัษฐพร จิตรพิระ

ร้อยเอกนายแพทย์อนุพงศ์ สิริรุ่งเรือง

นายแพทย์วิทยา สวัสดิ์วุฒิพงศ์

แพทย์หญิงพิมพ์ภา เทศะกมลสุข

อุบลรัตน์ นฤพนธ์จิรกุล

ผู้ช่วยกองบรรณาธิการ

บริมาต ตักศิราสัมพันธ์

กองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค

รายงานการเฝ้าระวังทางระบาดวิทยาประจำสัปดาห์



ปีที่ 54 ฉบับที่ 48 : 8 ธันวาคม 2566 Volume 54 Number 48: December 8, 2023

สมัครและติดตามรายงานการเฝ้าระวังทางระบาดวิทยาประจำสัปดาห์

<https://he05.tci-thaijo.org/index.php/WESR/index>

ส่งข้อคิดเห็น หรือพบความคลาดเคลื่อนของข้อมูล : wesr@ddc.mail.go.th

จัดทำโดย

กองระบาดวิทยา กรมควบคุมโรค ชั้น 3 อาคาร 10 ตึกกรมควบคุมโรค ถนนติวานนท์ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี 11000 โทร. 0-2590-3805

Division of Epidemiology, Department of Disease Control, Ministry of Public Health, Tel (66) 2590-3805

Floor 3, Building 10, Department of Disease Control, Tiwanon Road, Mueang Nonthaburi District, Nonthaburi Province, Thailand, 11000